
ONIBUS ESPECIAL I - CDP TOUR 

Partida Campus Av. Pasteur, 436 - Urca – 08h20m 
Horário Estimado 

de Chegada 

Parada 1 Campus Av. Pasteur, 296 - Urca      08h22m 

Parada 2 Aterro do Flamengo - (1º ponto de ônibus) 08h25m 

Parada 3 Presidente Wilson (Consulado) 08h40m 

Parada 4 Praça XV (Fórum)  08h43m 

Parada 5 Presidente Vargas (PROGEPE) – pista do meio, 1º ponto 08h48m 

Parada 6 Central do Brasil – pista do meio – em frente ao quiosque 08h52m 

Parada 7 Cidade Nova (em frente ao Metrô) 08h55m 

Parada 8 São Cristóvão - Estação de Metrô 09h00m 

Parada 9 Mariz e Barros (Padaria) 09h10m 

Parada 10 Mariz e Barros (Ponto SENAI) 09h12m 

Parada 11 Mariz e Barros com São Francisco Xavier 09h15m 

Parada 12 Igreja de São Francisco Xavier  09h18m 

Parada 13 HUGG (R. Silva Ramos, 32 - Fundos do Hospital) 09h20m 

Parada 14 Instituto Biomédico – Rua Frei Caneca, 94 09h30m 

Parada 15 CCJP (R. Voluntários da Pátria, 59 - Perto da Loja KFC) 09h48m 

Parada 16 Campus Av. Pasteur, 296 - Urca 09h53m 

Parada 17 Campus Av. Pasteur, 436 - Urca 09h55m 

 

 

ONIBUS ESPECIAL II - CDP TOUR 

Partida Campus Av. Pasteur, 436 - Urca – 09h20m 
Horário Estimado 

de Chegada 

Parada 1 Campus Av. Pasteur, 296 - Urca      09h22m 

Parada 2 Aterro do Flamengo - (1º ponto de ônibus) 09h25m 

Parada 3 Presidente Wilson (Consulado) 09h40m 

Parada 4 Praça XV (Fórum)  09h43m 

Parada 5 Presidente Vargas (PROGEPE) – pista do meio, 1º ponto 09h48m 

Parada 6 Central do Brasil – pista do meio – em frente ao quiosque 09h52m 

Parada 7 Cidade Nova (em frente ao Metrô) 09h55m 

Parada 8 São Cristóvão - Estação de Metrô 10h00m 



Parada 9 Mariz e Barros (Padaria) 10h10m 

Parada 10 Mariz e Barros (Ponto SENAI) 10h12m 

Parada 11 Mariz e Barros com São Francisco Xavier 10h15m 

Parada 12 Igreja de São Francisco Xavier  10h18m 

Parada 13 HUGG (R. Silva Ramos, 32 - Fundos do Hospital) 10h20m 

Parada 14 Instituto Biomédico – Rua Frei Caneca, 94 10h30m 

Parada 15 CCJP (R. Voluntários da Pátria, 59 - Perto da Loja KFC) 10h48m 

Parada 16 Campus Av. Pasteur, 296 - Urca 10h53m 

Parada 17 Campus Av. Pasteur, 436 - Urca 10h55m 

 

 

ONIBUS ESPECIAL I - CDP TOUR 

Partida Campus Av. Pasteur, 436 - Urca – 15h20m 
Horário Estimado 

de Chegada 

Parada 1 Campus Av. Pasteur, 296 - Urca      15h22m 

Parada 2 Aterro do Flamengo - (1º ponto de ônibus) 15h25m 

Parada 3 Presidente Wilson (Consulado) 15h40m 

Parada 4 Praça XV (Fórum)  15h43m 

Parada 5 Presidente Vargas (PROGEPE) – pista do meio, 1º ponto 15h48m 

Parada 6 Central do Brasil – pista do meio – em frente ao quiosque 15h52m 

Parada 7 Cidade Nova (em frente ao Metrô) 15h55m 

Parada 8 São Cristóvão - Estação de Metrô 16h00m 

Parada 9 Mariz e Barros (Padaria) 16h10m 

Parada 10 Mariz e Barros (Ponto SENAI) 16h12m 

Parada 11 Mariz e Barros com São Francisco Xavier 16h15m 

Parada 12 Igreja de São Francisco Xavier  16h18m 

Parada 13 HUGG (R. Silva Ramos, 32 - Fundos do Hospital) 16h20m 

Parada 14 Instituto Biomédico – Rua Frei Caneca, 94 16h30m 

Parada 15 CCJP (R. Voluntários da Pátria, 59 - Perto da Loja KFC) 16h48m 

Parada 16 Campus Av. Pasteur, 296 - Urca 16h53m 

Parada 17 Campus Av. Pasteur, 436 - Urca 16h55m 

 

 



ONIBUS ESPECIAL II - CDP TOUR 

Partida Campus Av. Pasteur, 436 - Urca – 16h00m 
Horário Estimado 

de Chegada 

Parada 1 Campus Av. Pasteur, 296 - Urca      16h02m 

Parada 2 Aterro do Flamengo - (1º ponto de ônibus) 16h05m 

Parada 3 Presidente Wilson (Consulado) 16h20m 

Parada 4 Praça XV (Fórum)  16h23m 

Parada 5 Presidente Vargas (PROGEPE) – pista do meio, 1º ponto 16h28m 

Parada 6 Central do Brasil – pista do meio – em frente ao quiosque 16h32m 

Parada 7 Cidade Nova (em frente ao Metrô) 16h35m 

Parada 8 São Cristóvão - Estação de Metrô 16h40m 

Parada 9 Mariz e Barros (Padaria) 16h50m 

Parada 10 Mariz e Barros (Ponto SENAI) 16h52m 

Parada 11 Mariz e Barros com São Francisco Xavier 16h55m 

Parada 12 Igreja de São Francisco Xavier  16h58m 

Parada 13 HUGG (R. Silva Ramos, 32 - Fundos do Hospital) 17h00m 

Parada 14 Instituto Biomédico – Rua Frei Caneca, 94 17h10m 

Parada 15 CCJP (R. Voluntários da Pátria, 59 - Perto da Loja KFC) 17h28m 

Parada 16 Campus Av. Pasteur, 296 - Urca 17h33m 

Parada 17 Campus Av. Pasteur, 436 - Urca 17h35m 

 

 

 


